Καθολικό  

Sourana  Βενετή  Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  
Ευγενία Κορνάρου Βενετή  Άγιος Αντώνιος Πιθανά καθολικό  
Eninde  Βενετή  Άγ. Γεώργιος του 

βούργου 
Καθολικό  

Helena Cariola Βενετή  Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  
Philippa Abramo Βενετή  Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  
Bertolota  Βενετή  Άγ. Γεώργιος του 

βούργου  
Καθολικό  

Helena de Firmo  Βενετή  Άγ. Γεώργιος του 
βούργου 

Καθολικό  

Agneta Αµφίβολο  Άγ. Γεώργιος του 
βούργου  

Καθολικό  

Contessa Αµφίβολο Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  
Marula 
Chafatena  

Αµφίβολο Άγιοι Απόστολοι  Ορθόδοξο  

Magdalena  Αµφίβολο  Dominus et 
Salvator Noster 
Ihesus Christi de 
Pando 

Πιθανά καθολικό  

Cecilia 
Passamonte  

Βενετή  Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  

Φραγγούλη  Ελληνίδα  Άγιος Ιάκωβος Ορθόδοξο *** 
Ευφηµία  Ελληνίδα  Κερά – Πισιωτισσα  Ορθόδοξο  
Μαγδαληνή  Ελληνίδα  Άγιοι Απόστολοι  Ορθόδοξο  
Miradhia  Άγιος Νικόλαος 

Calocorio 
Πιθανά ορθόδοξο *** 

Καλλινίκη 
Μισινένα 

Ελληνίδα Άγιοι Απόστολοι Ορθόδοξο 

Ευφρανθία  Ελληνίδα  Άγ. Ιωάννη ο 
Μεσαµπελίτης  

Ορθόδοξο  
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Ευγενία 
Μαµουνοπούλα  

Ελληνίδα  Άγ. Ιωάννη ο 
Μεσαµπελίτης 

Ορθόδοξο 

Ανύσια  Ελληνίδα  Κυρία η 
Καρδιώτισσα  

Ορθόδοξο 

Τζάνα 
Τζενοπούλα  

Βενετή  Αγία Αικατερίνη  Καθολικό  

Αγνή Κακοπούλα  Ελληνίδα  Αρχιστράτηγος 
Μιχαήλ  

Ορθόδοξο  
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Παράρτηµα  

Α.  Κείµενα  

43. Calinichi Samea, monacha, 6 August 1341. From Busta 295, foI. 13v. 

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu 
Christi millesimo trecentesimo quadragesimoprimo, mense augusti, die 
sexto intrante, indicione nona, Candide, insule Crete. Cum nemini pateat 
terminus vite sue et nil cercius habeamus quam quod mortis iudicium 
evitare non possumus, merito convenit unicuique sibi previa discretione 
cavere, ne casus mortis eum agrediatur incautum et sua bona inordinata et 
indisposita derelinquat. Idcirco ego Calinichi Samea, monacha, habitatrix 
Candide, infirma corpore, mente autem sana, volens ordinata decederem, 
vocari feci ad me Iohannem Gerardo, notarium, quem rogavi hoc meum 
scribere testamentum. In quo esse constituo meos fidei commmissarios 
papatem Vaxilium Chrusalura, habitatorem in burgo Candide, et Nichitam 
Rodio ac Michaelem Rodio, filium eius, habitatores Candide, ut secundum 
quod hic ordinavero darique iussero sic ipsi post meum perficiant obitum. 
Debeo recipere ab Helena, relicta Nascii de Militibus, yperpera duodecim, 
que ei mutuavi et teneo ab ipsa pro pignore et signo botonos auri quinque, 
valoris circa yperperorum quatuor et supraperticum unum, duoque 
maxelaria chrusoglavarica. Item dedi mutuo Agneti, uxori Marci Bicontulo, 
de velle eiusdem Marci, yperpera duo et habeo ab ipsa pro pignore et 
signo telam de[ ... ]. Dimitto etiam pelem unam, quas dedi Marie Armene, 
vicine mee, in salvo. 
Item debeo recipere a Bartholomeo Artimoniati yperpera vigintiquinque 
per cartam. Item debeo recipere a Nicolota de casali Caronisi, sorore 
Musurachene, yperpera quatuor sine pignore, que ipsi mutuavi. Item debeo 
recipere a Cosiropula yperperum unum et soldos parvorum vigintiunum 
simili modo. Item debeo recipere a Iohanne Blacho, bordonario, grossos 
sex similiter. Item mutuavi Moscane, uxori Çaneli, de consensu eius, 
hababitrici in casali Xida, yperpera quatuor, pro quibus dederat michi in 
pignore et signo par unum sorcellorum auri quod postmodum petiit a me et 
dedi sibi, sed denarios adhuc michi non dedit. Item debeo recipere a 
Gregorio Anafioti et Cali, uxore eius, yperpera novem et dimidium, que 
diversis vicibys eis mutuavi et si confitebuntur veritatem qualiter dicta 
yperpera debeat michi dare dimitto eis iperpera quatuor de ipsis. Si 
autem negabit, volo quod integre ab eis exigantur. Item debeo recepere a 
Michaele Sandala, nepote meo, yperpera duo, que ipse meo nomine recepit 
a Tomasina, filia piçuli, Et similiter debeo recipere ab eo grossos tres pro 
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completo grossorum novem quos ei prestitueram, sed volo quod de dicta 
pecunia solvantur eidem Michaeli expensse quas ipse Michael ostendet se 
fecisse ad ponendum in debito ipsam Tomasinam, excussis namque et 
receptis predictis denariis sive aliquo modo concordia pro eis facta. Volo 
quod dentur suprascripto papati Vaxilio yperpera sex et mensuras 
frumenti quatuor ut Deum exoret pro anima mea. Residuum vero ornnium 
meorum bonorum quocumque modo et iure michi pertinencium dimitto 
Theodore, uxori suprascripti Nichite, sorori mee, et Michaeli, predicto 
filio eius, nepoti meo, pro anima mea. Et ipsi de dicto residuo facere 
debeant pro anima mea sicut melius eis videbitur. Preterea plenam 
virtutem et potestatem do, tribuo et conferro suprascriptis commissariis 
meis post obitum meum inquirendi, interpellandi, advocatum, precepta et 
interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem et sentenciam petendi, 
audiendi et prosequendi, intromittendi, interdicendi, accipiendi, recipiendi 
et excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis meis debitoribus 
presentibus et futuris ubicumque et apud quemcumque seu quoscumque ea 
vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra 
curiam, et omnia per me superius ordinata complendi et peragendi, cartas 
quoque securitatis et commissionis et quicquid aliud opus fuerit faciendi 
et, si expedierit, in anima mea iurandi, sicut egomet vivens facere possem 
et deberem. Et hoc meum testamentum firmum et stabile esse iudico 
inperpetuum. Si quis igitur huic mei testamenti carte obviare 
presumpserit, indignationem omnipotentis Dei incurrat et insuper 
componat cum suis heredibus et successoribus suprascriptis commissariis 
meis ac eorum successoribus auri Iibras quinque. Et hec mei testamenti 
carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascripte Calinichi que hec 
rogavit fieri. 

+ Ego Iohannes ScIavo testis subscripsi. 
+ Ego Petrus Maçamundi testis subscripsi. 
(S.N.) Ego Iohannes Gerardo, notarius, compIevi et roboravi. 
Testis Iohannes Sclavonius, Theodorus Emforus, Petrus Maçamundi. 
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152. Eugenia Cornario, monacha, 3 April1342. From Busta 295, fol. 19v. 

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu 
Christi millesimo trecentesimo quadragesimosecundo, mense aprilis, die 
tercio intrante, inditione decima, in loco Sancti Antonii aput Iucutam, 
insule Crete. Cum nemini pateat terminus vite sue et nil cercius habeamus 
quam quod mortis iudicium evitare non possumus, merito convenit 
unicuique sibi previa discretione cavere, ne casus mortis eum agrediatur 
incautum et sua bona inordinata et indisposita derelinquat. Idcirco ego 
Eugenia Cornario, monacha, habitatrix in monasterio Sancti Antonii 
suprascripti, sana mente et corpore, cogitans de morte et timens ne ab 
intestato decederem, accessi ad Iohannem Gerardo, notarium, quem 
rogavi hoc meum scribere testamentum. In quo esse constituo meos fidei 
commmissarios papatem Nicolaum Venetando et Aniçam, uxorem eius, 
habitatores monasterii suprascripti, ut secundum quod hic ordinavero 
darique iussero sic ipsi post meum perficiant obitum. Primo quidem omnium 
volo et ordino quod dicti commissarii mei faciant fieri pro anima mea 
eptapapadha septem ad voluntatem done Areti Fontanela. ltem volo quod a 
die obitus mei usque ad annos octo dicti commissarii mei quolibet anno in 
una quadragesima faciant fieri panem mensuratarum sex et medietatem 
eius cum tribus mistatis vini prebeant infirmis Sancti Laçari, aliam vero 
medietatem similiter cum tribus mistatis vini prebeant carceratis pro 
anima mea. Item volo quod omnes pani dorsus mei dentur pro anima mea. 
Item dimitto Marco de Alexandro, filio Iohannis de Alexandro, 
mensuratam unam vinee de illa quam suprascripti commissarii mei 
plantabunt super locum predictum Sancti Antonii. Item dimitto Antonio 
Bocasso, nepoti meo, par unum mutandarum et telam de velessio sibi 
sufficientem pro una diploide. Item volo et ordino quod Antonius, filius 
meus adhoptivus, maneat cum suprascriptis commissariis meis in domu et 
vivat de meis bonis simul cum eis donec veniat in etatem legittimam. Et si 
non poterit converssare cum eis, debeant ipsi commissarii mei dare ei de 
meis bonis yperpera decem quam cito poterint et recedat ab eis. Preterea 
commando suprascriptos Antonium, nepotem meum, et Antonium, filium 
meum adhoptivum, predictio papati Nicolao, commissario meo, super 
animam suam ut de eis provideat. Item dimitto suprascriptis papati 
Nicolao et Aniçe, uxori eius, meum monasterium suprascriptum Sancti 
Antonii cum domibus et aliis iuribus eius sicut iIlud habere debeo. Et 
similiter eis dimitto omnia alia mea bona mobilia et immobilia quocumque 
modo iure et forma michi pertinencia et spectancia. Preterea plenam 
virtutem et potestatem do, tribuo et conferro suprascriptis commissariis 
meis post obitum meum inquirendi, interpellandi, advocatum, precepta et 
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interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem et sentenciam pettendi, 
audiendi et prosequendi, intromittendi, interdicendi, accipiendi, recipiendi 
et excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis meis debitoribus 
presentibus et futuris ubicumque et apud quemcumque seu quoscumque ea 
vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra 
curiam, cartas securitatis et commissionis, et omnes alias cartas 
opportunas faciendi et fieri rogandi et, si expedierit, in anima mea 
iurandi, sicut egomet vivens facere possem et deberem. Et hoc meum 
testamentum firmum et stabile iudico esse inperpetuum. Si quis igitur 
huic mei testamenti carte obviare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei incurrat et insuper componat cum heredibus et 
successoribus suis suprascriptis commissariis meis et eorum 
successoribus auri libras quinque. Et hec mei testamenti carta in sua 
permaneat firmitate. Signum suprascripte Eugenie que hec rogavit fieri. 

+ Ego Georgius de Milano testis subscripsi. 
+ Ego Iohannes Marino testis subscripsi. 
(S.N.) Ego Iohannes Gerardo, notarius, compievi et roboravi. 
Dedi. 
Testes presbyter Iacobus de Firmo, Georgius Siligardo, Georgius de 
Milano, Iohannes Marino. 

632. Praxia, monacha, widow of Georgious Prassino, 22 May 1362. Fol. 6r-
v. 
In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri Yhesu 
Christi millesimo trecentesimo sexagesimosecundo, mense maii, die 
vigesimosecundo, indicione quintadecima, Candide, insule Crete. Cum 
nemini pateat terminus vite sue et nil cercius habeamus quam quod mortis 
non possumus evitare iudicium, merito convenit unicuique sibi previa 
discretione cavere, ne casus mortis eum aggrediatur incautum et sua bona 
inordinate et indisposita darelinquat. Idcirco ego Praxia, monacha, relicta 
Georgii Prassino, habitatrix burgi Candide, infirma corpore, mente autem 
san, timens ne ab intestato decederem, vocari feci ad me Iohannem 
Musselle, eius filium, habitatores Candide, ut secundum quod hic 
ordinavero darique iussero sic ipsi post meum adimpleant obitum. Imprimis 
dico quod Marchesina Raguseo debet michi dare yperpera quinque et 
habeo ab ea pro pignore cultram unam parvam vetus, cui remitto grossos 
tres pro anima mea. Item tenetur dare michi quedam mulier de casali 
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Vutes, cuius nomen ignoro, yperpera quinque et habeo ab ea pro pignore 
sorcellos duos auri monolignos et remitto ei grossos tres pro anima mea. 
Item tenetur michi dare quidam papas de casali Vridha, cuius nomen 
ignoro, yperpera tria minus soldinos tribus parvorum et habeo pro pignone 
ab eo librum unum et manipollos et remitto ei grossos sex pro anima mea 
ut scribat me in eius codice. Item papas Georgius de casali Marathia dare 
tenetur michi yperpera decem et habeo ab eo pro pignone annullos duos 
auri et remitto ei grossos sex ut scribat me in eius codice. Item Iani 
Chissamiti quondam Marini de casali Marathia tenetur michi dare yperpera 
quator et soldinos tres parvorum inter tellam et denarius que sibi dedi et 
habeo pro pignone ab eo anulum unum auri. Item tenetur michi dare 
Moscana, socrus predicti Iani, pro caniparia quam sibi vendidi grossos 
vigintiunum et remitto ei grossos tres pro anima mea. Item Sophya Forena 
debet michi dare yperpera quinque et habeo ab ea pro pignone sorcellum 
unum auri de lingum magnum, cui remitto grossos tres pro anima mea. 
Item tenerum michi dare Maria Schinoplocho yperpera tria et soldinos 
undecim parvorum a qua quidem habeo pro pignore tellam unius cote a 
femina et remitto sibi soldinos undecim predictos pro anima mea. Item 
dimitto Marulle, filie quondam suprascripti Georgii Musselle, illa yperpera 
quadragintaquatuor, que michi dare tenetur suprascriptus Iohannes 
Mussele, eius frater, necnon dimitto ei alia yperpera sex pro anima mea. 
Item dimitto papari Cheriano qui officiat in ecclesia de Nea Moni 
yperpera quatuor pro sepeliendo me intus ipsam ecclesiam. Item papati 
Stamati qui officiat in ecclesia Sancti Helie de burgo Candide grossos sex 
pro anima mea. Item dimitto Callo et Georgio Mussele, fratribus, filiis 
quondam suprascripti Georgii, quatuor pro sepeliendo me intus ipsam 
ecclesiam. Item papati Stamati qui officiat in ecclesia Sancti Helie de 
burgo Candide grossos sex pro anima mea. Item dimitto Callo et Georgio 
Mussele, fratribus, filiis quondam suprascripti Georgii, yperpera quinque 
pro quolibet eorum pro anima mea. Item dimitto Herini, nepti mee, uxori 
Angeli Beraldo, yperpera decem et unum coffanum. Necnon sibi dimitto 
yperperum unum et dimidium quod dictus Angelus, vir eius, michi dare 
tenetur ac eciam dimitto sibi yperperum unum quod Calli Dono debet michi 
dare. Item sciendum est quod vendidi Georgio Prassino unam meam 
çincturam argenti ad racionem grossos viginti pro qualibet unçia et debit 
mihi pro hara yperpera octo. Et vollo et ordino quod detur ei dicta çintura, 
si voluerit accipere illam, solvente ipso dictis commissariis meis residuum 
precii eius. Item dimitto Paraschi, uxori Custemona, domumculam mean 
quam habeo a Georgio Diminitis. Quam quidem domum dimitto sibi in vita 
sua et post obitum eius devenire debeat in Aniçam, eius filiam. Item 
Herini Santi dare tenetur michi yperpera tria et grossos octo a qua habeo 
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pro pignore gabanum unum et remitto ei grossos octo pro anima mea. Item 
tenetur michi dare Soy, uxor Nicolai Familiti, yperpera octo et habeo ab 
eo pro prignore iuppam unam et mantille unum a mensa. Item Herini 
Flabani tenetur michi dare grossos octo et habeo pro pignore iuppam unam 
ab homine et remitto ei grossos duos pro anima mea. Item dimitto Aniçe, 
filie Paraschi suprascripte, meum tabullatum pro anima mea. Item dimitto 
Marulle Mussele, Herini Beraldo et Paraschi Custimona predictis fillum 
meum de lino inter eas equaliter dividendum pro anima mea. Item dimitto 
predicte Marulle Musele paliaçiam meam orditam. Item dimitto notario 
infrascripto yperpera duo pro scriptura huius mei testamenti, in presentia 
infrascriptorum [Fol. 6v] omnium testium adhec spesialiter rogatorum. 
Residuum vero omnium meorum bonorum mobilium et immobilium 
quocumque modo et forma michi pertinencium et spectancium dimitto 
suprascriptis comissariis meis ut faciant illud pro anima mea prout eis 
videbitur. Preterea post mortem meam plenissimam virtutem et 
potestatem do, tribuo atque confero suprascriptis meis fidei commissariis 
inquirendi, interpellandi avocatos, precepta et interdicta tollendi, 
placitandi, respondendi, legem petendi, sentencias audiendi et 
prosequendi, intromitendi, interdicendi, accipiendi, recipiendi, exigendi et 
excuciendi omnia mea bona et habere a cunctis meis debitoribus 
presentibus et futuris ubicumque et apud quemcumque seu quoscumque ea 
vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra 
curiam, et omnes meas dimissorias ac omnia alia que per me superius 
ordinata sunt faciendi, complendi et persolvendi, ut dictum est, cartas 
quoque securitatis et commissionis et omnes alias cartas inde opportunas 
et neccessarias seu quicquid aliud opus fuerit faciendi et fieri rogandi et, 
si expedierit, in anima mea iurandi, quemadmodum egomet vivens in 
premissis omnibus premissorum facere possem et deberem. Et hoc meum 
testamentum firmum et stabile esse iudico in perpetuum. Siquis igitur 
huic mei testamenti carte obviare presumpserit, indignationem Dei 
omnipotentis incurat et insuper componat cum suis heredibus et 
successoribus suprascriptis meis fidei commissariis et eorum 
successoribus auri libras quinque. Et hec mei testamenti carta in sua 
permaneat firmitate. Signum Praxie que hec rogavit fieri. 
+Ego Marcus Iusto testis subscripsi. 
+Ego Alexius Gisi testis subscripsi. 
(S.N.) Ego Iohannes Dario, notarius, complevi et roboravi. 
Testes Alexius Gisi, Marcus Iusto et Angelus Beraldo. 
Dedi. 
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527. Soror Bertolota, monacha monasterii Sancti Georgii, 6 Aprii 1344. 
Fol. 3r-v. 

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione domini nostri Yhesu 
Christi millesimo trecentesimo quadragesimoquarto, mense aprilis, die 
sexto, indictione duodecima, in burgo Candide, insule Crete. Cum nemini 
pateat terminus vite sue et nichil cercius habeamus quam quod mortis 
iudicium non possimus evitare, merito convenit unicuique sibi previa 
disscrectione cavere, ne casus mortis eum adgrediatur incautum et sua 
bona inordinata et indissposita derelinquat. Idcirco ego soror Bertolota, 
monacha monasterii Sanctl Georgii de burgo Candide, licet infirma 
corpore, per Christi gratiam tamen sanam habens mentem, timens ne ab 
intestato decederem volensque mea bona relinquere ordinata, de voluntate 
et consensu sororis Diamantis, priorisse monasterii prelibati, vocari feci 
ad me Avancium de Pesellis, notarium, ipsumque rogavi ut hoc meum 
scriberet testamentum. In quo quidem esse constituo meam solam fidei 
commissariam Agnetem de Basino, relictam Francisci de Basino, ut 
secundum quod hic ordinavero darique iussero sic ipsa post meum 
adimpleat obitum. Inprimis dimitto dicto monasterio illa yperpera 
sexagintanovem que presentavi et diedi priorisse eiusdem monasterii 
quando intravi monacha. Item dimitto Soy, nepti dompne Soy, filie 
quondam Iohannis Talasino, habitatrici Canee, cohopertorium unum et 
unum par lintheaminum quod ad presens a me habet et tenet dompna 
Maria, socrus Georgii Xida, habitatrix Candide. Item volo et ordino quod 
ille sex mee domunculle posite in burgo Candide in contrata Eneleuse 
affictentur per dictam meam commissariam, ita quod de affictu ipsarum 
ipsa faciat elimosinas pro anima mea et pro anima dompne Soy cuius 
fuerunt dicte domunculle secundum quod sibi videbitur. Item volo et 
ordino quod si a die obitus mei ex tunc in antea usque ad annum unum 
Iacobellus, filius meus, rediverit ad insullam Crete, quod ipse habeat 
lectum meum in quo ad presens iaceo. Alioquin transacto 
anno predicto, volo quod dictum lectum habeat Maria, filia magistris 
Gaytani. Item dimitto dicte Marie, filie magistri Gaytani, duos anullos auri 
quos ad presens habet et tenet dicta mea commissaria. Item dimitto 
dompne Viani da cha Cornario sex botonos auri quos eciam ad presens 
habet et tenet dicta mea commissaria, ita quod vendantur et denarios 
quos ex illis habuerit det pro anima illius cuius fuerunt dicti botoni. Item 
dimitto Thodore, que ad presens habitat in dictis meis domuncullis, illos 
decem octo grossos quos mihi dare tenetur Keranna Vennetando olim 
commorans cum Dominico Vennetando, pro resto yperperorum trium cum 
dimidio pro vegetibus quas sibi vendidi. Item dimitto dicte Thodore omne 
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id quod ipsa mihi dare tenetur de affictu mearum domorum in quibus ad 
presens habitat ab inicio usque per totum mensem iunii proxime venturum. 
Item volo et ordino quod omnes id quod invenietur in banco meo, quod est 
in monasterio sepedicto, vendatur per meam commissariam et de illis 
denariis faciat missas celebrari pro anima mea. Dictum vero banchum volo 
quod remaneat dicto monasterio. Item volo quod dicta mea commissaria 
fieri faciat unum fustagnum Keranne, sclave dompne Soy Ruselene. Item 
volo quod per meam commissariam ematur [Fol. 4v] dompne Kali, que mihi 
servivit in infirmitate mea, octo brachia panni linei pro aptando suam 
cotam. Item dimitto suprascripte dompne Thodore illos sex grossos quos 
mihi dare tenetur ser Nichiforus qui ad presens habitat in dictis meis 
domuncullis. Item dimitto notario infrascripto pro labore huius mei 
testamenti yperpera duo, in presencia testium infrascriptorum. Preterea 
plenissimam virtutem et potestatem do, tribuo atque confero suprascripte 
mee commissarie post mortem meam inquirendi, interpellandi, advocatos, 
precepta et interdicta tollendi, placitandi, resspondendi, legem petendi, 
sentenciam audiendi et prosequendi, intromittendi, interdicendi, 
recipiendi et excuciendi omnia mea bona et habere mobilia et immobilia a 
cunctis meis debitoribus presentibus et futuris ubicumque et apud 
quemcumque seu quoscumque ea vel ex eis inveniri poterunt, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnes meas dimissorias atque 
alia que per me superius ordinata sunt, ut premissum est, faciendi, 
persolvendi et complendi, cartas quoque securitatis et commissionis, unam 
et plures, et omnes alias cartas oportunas seu quicquid aliud opus fuerit 
faciendi et, si expedierit, in animam meam iurandi, sicud egomet vivens in 
predictis omnibus et singulis predictorum facere possem et deberem. Et 
hoc meum testamenturn firmum et stabile esse iudico in perpetuum. 
Siquis igitur huic mei testamenti carte obviare presumpserit, 
indignacionem Dei omnipotentis incurrat et insuper componat cum suis 
heredibus et successoribus suprascripte mee commissarie et eius 
successoribus auri libras quinque. Et hec mei testamenti carta in sua 
permaneat firmitate. Signum suprascripte Bertolote que hec rogavit fieri.